―1―

2012012012012222年度第年度第年度第年度第4444回回回回教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会議事録議事録議事録議事録

日 時   2012年12月12日（水）10:40～11：30

場 所   本部棟 大会議室

出席者  学長兼地域連携センター長、学部長、図書館長、今教授、藤井教授、

佐々木教授、事務局長

委任状提出者：齊藤理事  欠席：研究科長

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

【報告】

案件①

案件②

案件③

案件④

○定款第23条により成立

2013201320132013年度学事暦年度学事暦年度学事暦年度学事暦についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○学部長より、2013年度学事暦について、資料に基づき説明があった。201

3年度は講義を行う月曜日の祝祭日が多いことから、祝祭日でも授業の日が

5日間ある旨、説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

2013201320132013年度米国短期語学研修及年度米国短期語学研修及年度米国短期語学研修及年度米国短期語学研修及びびびび米国米国米国米国レギュラーレギュラーレギュラーレギュラー留学留学留学留学にににに係係係係るるるる参加者決定参加者決定参加者決定参加者決定にににに

ついてついてついてついて（（（（報告報告報告報告））））

○学部長より、2013年度米国短期語学研修及び米国レギュラー留学に係る

参加者決定について、資料に基づき、報告があった。

青森公立大学大学院博士前期課程青森公立大学大学院博士前期課程青森公立大学大学院博士前期課程青森公立大学大学院博士前期課程（（（（第第第第ⅠⅠⅠⅠ期募集期募集期募集期募集））））にににに係係係係るるるる入学前指導入学前指導入学前指導入学前指導につにつにつにつ

いていていていて（（（（報告報告報告報告））））

○藤井教授より、青森公立大学大学院博士前期課程（第Ⅰ期募集）に係る

入学前指導について、資料に基づき、報告があった。

青森公立大学大学院博士青森公立大学大学院博士青森公立大学大学院博士青森公立大学大学院博士（（（（前期前期前期前期・・・・後期後期後期後期））））課程課程課程課程（（（（第第第第ⅡⅡⅡⅡ期募集期募集期募集期募集））））出願出願出願出願にににに係係係係るるるる

注意事項注意事項注意事項注意事項についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○藤井教授より、青森公立大学大学院博士（前期・後期）課程（第Ⅱ期募

集）出願に係る注意事項について、資料に基づき、報告があった。

2012201220122012年度卒業予定者年度卒業予定者年度卒業予定者年度卒業予定者のののの就職内定状況就職内定状況就職内定状況就職内定状況についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○事務局（教務・学事グループリーダー）より、2012年度卒業予定者の就

職内定状況について、資料に基づき報告があった。2012年11月30日現在の

―2―

案件⑤

その他

就職内定状況について報告された。

教員人事関係教員人事関係教員人事関係教員人事関係のののの決定決定決定決定についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○学長より、教員人事関係の決定について、資料に基づき報告があり、平

成24年11月30日開催の理事会において議決された木暮祐一氏の採用及び藤

井教授、大石講師の再任について報告があった。

○藤井教授より、論文博士の審査の日程について、次回教授会に案件とし

て提出する予定との説明があった。その際、事後承認の持ち回りという形

で承認していただくことを検討しているとの説明があった。

○事務局（教務・学生チームリーダー）より、2013年1月9日（水）に本学

において「ふるさと納税広報士検定」が行われる旨が報告された。

○学長より、第5回臨時教育研究審議会（2012年11月21日開催）の議事録の

内容確認が行われた。

○学長より今年度末の教員の退職予定者について報告があった。